
Dvouvtoková čerpadla SPP řady LLC  

 

Dvouvtoková čerpadla SPP řady LLC- 
„Lowest Life-cycle costs“   jsou konstruována 
s cílem dosažení  minimálního součtu 
investičních a provozních  nákladů za celou 
dobu jejich životnosti.  Vznikla na základě 
dlouholetých zkušeností SPP, modernizací 
stávajících modelů s vyžitím nejmodernějších 
programů pro hydrodynamické výpočty 
čerpadel. Výsledkem je čerpadlo pro 21. století,  
schopné plnit náročné požadavky provozovatelů 
při maximální dosažitelné účinnosti  a životnosti 
stroje. Tomuto cíli je podřízena i volba materiálů 
a mechanických součástí čerpadla.  

 

Typické aplikace 
• vodní hospodářství 
• čerpání říční vody 
• podávací a zesilovací 

čerpací stanice 
• odvodňování a závlahy 
• cirkulace vody přes chladicí 

věže 
• procesní a průmyslové 

aplikace petrochemie 
• horkovodní čerpací stanice 
• čerpání mořské vody 

 

 
 
 

 



SPP PUMPS 
 

Konstruk ční přednosti čerpadel LLC  

 
1. Těsnicí kruhy  z otěruvzdorného 

kovu prodlužují životnost čerpadla a 
zvyšují jeho účinnost 

2. Škrticí kroužek  snižuje spotřebu 
energie a umožňuje nasávání 
z jímky při použití jednoduché mech. 
ucpávky 

3. Mechanické ucpávky  dle výběru 
zákazníka s respektováním místních 
podmínek 

4. Tuhá h řídel  z nerez oceli zvyšuje 
životnost ložisek 

5. Dvou řadé ložisko  typu API 
s životností L10 nad 50 tis. hod. při 
jakémkoliv zatížení čerpadla 

6. Oběžné kolo  z austenitické oceli 
vyrobené metodou přesného lití 
zvyšuje účinnost a životnost čerpadla 

7. Dvojitá spirála  při velkých radiálních 
zatíženích a hygienický nátěr pro 
aplikace na pitnou vodu 

8. Perové uložení   oběžného kola na 
hřídeli zamezuje prokluz a umožňuje 
snadnou demontáž 

9. Víko ložiska  externě snímatelné 
usnadňuje údržbu čerpadla: ložiska a 
ucpávky jsou přístupné bez 
demontáže horního víka spirály   

10. Univerzální komora ucpávky  
vhodná pro většinu jednoduchých a 
dvojitých mechanických ucpávek i 
typu cartridge a měkkých kroužků. 

 
  



Kontakt: 
SPP Czech Republic 
Kosmonautu 1103/6a 
771 11 Olomouc

E-mail: czech_team@spppumps.com
Tel.: +420 775 656 110




